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Instrucciones para cumplimentar el modelo 570

Este modelo deberá cumplimentarse a máquina o utilizando bolígrafo, sobre
superficie dura y con letras mayúsculas.

2- Devengo
Ejercicio: Deberán consignarse las dos últimas cifras del año al que corresponde
el período por el que se efectúa la declaración.
Período: Se consignarán dos dígitos numéricos correspondientes al mes del
período por el que se efectúa la declaración. (01,02,....12).

3- Establecimiento
Se harán constar los datos del establecimiento al que se refiere la presente
declaración de operaciones. Si se tratara de una declaración consolidada se
indicará, en su lugar, la expresión “declaración consolidada” y no se
cumplimentará el C.A.E.

4. Detalle de las operaciones
Los epígrafes que deben consignarse son los que figuran en la normativa de
I.I.E.E. Las cantidades se consignarán en la unidad de medida que figura
para cada epígrafe en el artículo mencionado, empleando dos cifras decimales.
 (A)Existencia inicial: Cantidades de producto existentes en el establecimiento
al comenzar el período y que deben coincidir con la existencia final del
período anterior.
(B) Producido: Cantidades de productos fabricados en el establecimiento,
durante el período correspondiente, que tengan la calificación de terminados.
(C) Entradas: Deberán consignarse las cantidades de productos entrados en
régimen suspensivo en el establecimiento que deben imputarse a este período,
según la fecha de recepción del “Documento de Acompañamiento” establecido
al efecto y en la fila que corresponda según su origen.

- Operaciones interiores: Comprende también, las introducciones en
depósitos fiscales de productos con el impuesto devengado, para su
posterior envío a un empresario domiciliado dentro del ámbito
comunitario no interno.

- Resto U.E.
- Importación.

(D) Salidas con impuesto: Cantidades de producto salidas con ultimación
del régimen suspensivo y para los que no resulta aplicable algún supuesto
de exención.
(E) Salidas sin impuesto: Cantidades de cada producto salidas en régimen
suspensivo o con exención del impuesto con destino a:
- Ámbito interno: Comprende los envíos a fábricas y depósitos fiscales en
el ámbito territorial interno.
- Resto U.E.: Cantidades de producto salidas en régimen suspensivo con
destino al ámbito territorial comunitario no interno. Este concepto también
comprende los envíos de productos a empresarios domiciliados dentro del
ámbito territorial comunitario no interno y que fueron introducidos, con el
impuesto devengado, en un depósito fiscal con esta finalidad.
- Exportación: Cantidades de productos salidos del ámbito territorial interno
con destino fuera del ámbito territorial comunitario.
- Operaciones exentas: Se consignarán las cantidades de cada producto salido
con aplicación de alguna de las exenciones recogidas en la normativa de
I.I.E.E.

(F) Autoconsumo:
- Con impuesto: Cantidades de productos consumidos o utilizados en el
interior del establecimiento en alguna operación que no sea propia del régimen
suspensivo.
- Sin impuesto: Cantidades de cada producto consumidas o utilizadas en el
interior del establecimiento en alguna de las operaciones propias del régimen
suspensivo o a las que resulte aplicable alguno de los supuestos de exención.
(F) Existencia final: Cantidades de cada producto existentes en el
establecimiento al finalizar el período considerado.
(E) Diferencia: Cantidades de cada producto, resultado de la siguiente
operación:
Exis. inicial + Producido + Entradas - Salidas - Autoconsumo - Exist. final

G = A + B + C - D - E - F - G

Recepciones: Se consignarán cualquiera que sea su origen, las cantidades
de productos recibidos en el establecimiento, en cualquier fecha, siempre
que la fecha de salida del establecimiento de origen esté comprendida en el
período considerado, según conste en el correspondiente “Documento de
Acompañamiento”.

570 eredua betetzeko jarraibideak

Eredu hau idazmakinaz edo boligrafoz bete behar da, gainazal gogor baten

gainean idatziz eta letra larriak erabiliz.

2- Sortzapena

Ekitaldia: aitortzen den aldiaren urteko azken bi zifrak adieraziko dira.

Aldia: Bi digitu numeriko jarriko dira, hain zuzen, aitortzen den hilabeteari

dagozkionak (01, 02, ...12).

3- Establezimendua

Jarri eragiketak aitortzen dituen establezimenduaren datuak. Aitorpen

bateratua eginez gero, “aitorpen bateratua” jarriko da horren ordez, eta

JEK datua ez da beteko.

4- Eragiketen xehetasunak

Zerga Bereziei buruzko arauetan ageri diren epigrafeak adierazi behar dira

hemen. Kantitateak artikulu horretan epigrafe bakoitzerako azaltzen den

neurtze-unitatean adieraziko dira, bi dezimal erabiliz.

(A) Hasierako izakinak: jarri zeintzuk diren aldiaren hasieran

establezimenduan zeuden produktuen kantitateak. Aurreko aldiaren amaieran

zegoen kantitatearekin bat etorri behar dute horiek.

(B) Elaboratua: aitortzen den aldian zehar establezimenduan elaboratu

diren produktu amaituen kantitateak adieraziko dira.

(C) Sarrerak: adierazi zeintzuk diren establezimenduan sartu diren produktuen

kantitateak, zirkulazio agiria noiz jaso den kontuan izanik aitortzen den

aldiari egotzi beharrekoak. Dagokien ilaran jarriko dira beren jatorriaren

arabera.

- Estatu barruko eragiketak: hemen adieraztekoak dira, baita ere, jada

  zergapeturik gordailu fiskaletan sartu eta elkarte barruko beste estatu

  batean helbideraturiko enpresariei bidali behar zaizkien produktuak.

- EBko beste estatuak

- Inportazioa.

(D) Zergapetutako irteerak: suspentsio erregimena amaiturik kanpora atera

diren produktuen kantitateak, salbuespen kasuetan sartzen ez direnak.

(E) Zergapetu gabeko irteerak: adierazi hemen suspentsio erregimenean,

edo zergatik salbuetsita, honako xede hauetako batekin irten diren produktuen

kantitateak:

- Estatu barruan: estatu barruko fabrika eta gordailu fiskaletara egindako

igorpenak.

- EBko beste estatuak: elkarte barruko beste estatuetara suspentsio

erregimenean atera diren produktuen kantitateak. Jada zergapeturik gordailu

fiskal batean sartu eta elkarte barruko beste estatu batean helbideratutako

enpresariei bidali zaizkien produktuak ere kontzeptu honen barruan sartzen

dira halaber.

- Esportazioa: zenbat produktu irten diren estatu barrutik elkartekoak ez

diren estatuetara bidaltzeko.

- Salbuetsitako eragiketak: zerga bereziei buruzko arauetan jasotzen diren

salbuespenetariko bat aplikatuta elkartetik kanpo atera diren produktuen

kantitateak adieraziko dira.

(F) Autokontsumoa:

- Zergapetua: suspentsio erregimenaz kanpo egindako eragiketaren batean

establezimenduan kontsumitu edo erabili diren produktuen kantitateak.

- Zergapetu gabea: suspentsio erregimenaren barruan egindako eragiketaren

batetan edo salbuespen kasuak aplikatuta establezimenduan kontsumitu edo

erabili diren produktuen kantitateak.

(G) Amaierako izakinak: aitortzen den aldiaren amaieran establezimenduan

gelditzen diren produktuen kantitateak adieraziko dira.

(H) Aldea: ondorengo eragiketa egin eta gero produktu bakoitzeko zenbat

gelditu den jarriko da:

Hasierako izakinak + elaboratua + sarrerak - irteerak - amaierako izakinak

G = A + B + C - D - E - G

Jasotako kantitateak: establezimenduak edozein unetan jaso dituen produktuen

kantitateak adierazi behar dira hemen, jatorria edozein dutela ere, baldin

eta irteera data, hau da, irteerako establezimendutik noiz atera diren (agiri

laguntzailearen 16. laukitxoa) aitortzen den aldiaren barruan baldin badago.

Zergadunaren arreta zerbitzua:
* Telefonoz: 902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.net/ogasuna

Servicio de atención al contribuyente:
* Telefónica: 902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.net/ogasuna

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para
fines tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en
los términos de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.

Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko ditugu.
Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 Lege
Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.
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